
Herausgeber:
Landratsamt Erlangen-Höchstadt	 www.erlangen-hoechstadt.de/amtsblatt	 Erscheinungsweise: jeden Donnerstag
Nägelsbachstraße 1	 amtsblatt@erlangen-hoechstadt.de	 Bezugspreis:	 Halbjährlich	26,00 € (einschließlich Zustellgebühr) 
91052 Erlangen			   Einzelpreis	 1,00 € (einschließlich Zustellgebühr)hergestellt aus 100% Recyclingpapier

Amtsblatt
des Landkreises Erlangen-Höchstadt
Nr. 19 vom 07.05.2020

Inhalt

Abgabemöglichkeiten an Wertstoffen in Eckental ausgeweitet;
Zusätzliche Grüngutannahme am Festplatz Eckenhaid	 88

Haushaltssatzung des Schulverbandes Baiersdorf  (Landkreis Erlangen-
Höchstadt) für das Haushaltsjahr 2020	 88

Haushaltssatzung des Abwasser- und Gewässerunterhaltungsverbandes
„Mittlere Regnitz“ für das Haushaltsjahr 2020	 89

Bekanntmachung des abschließenden Ergenisses der Wahl des Kreistages
mit Anlage	 90

Abgabemöglichkeiten an Wertstoffen in Eckental 
ausgeweitet; Zusätzliche Grüngutannahme am Fest-
platz Eckenhaid ab Mittwoch, 6. Mai

Zur Entlastung des Wertstoffhofes Eckental richtet der Land-
kreis Erlangen-Höchstadt in Zusammenarbeit mit dem Markt 
Eckental auf dem Festplatz Eckenhaid vorübergehend eine 
Grüngutannahmestelle ein. Der Wertstoffhof in Eckental nimmt 
dann wieder alle Fraktionen außer Grüngut zu den üblichen 
Öffnungszeiten an. Diese sind Montag von 13 bis 18 Uhr, Diens-
tag bis Freitag von 10 bis 12 Uhr und 13 bis 18 Uhr, Samstag 
von 8 bis 13 Uhr. Um die Anlieferungen zu koordinieren und 
einen Rückstau zu verhindern, sind Anlieferungen weiterhin 
nur nach vorheriger Terminvergabe unter Tel. 09126 9104 (nur 
während der Öffnungszeiten besetzt) möglich. Vor allem in den 
ersten Tagen ist mit längeren Wartezeiten bei der telefonischen 
Terminvereinbarung zu rechnen.

Am Wertstoffhof und an der Annahmestelle am Festplatz sind 
die empfohlenen Hygiene- und Abstandsregeln unbedingt ein-
zuhalten. Begleitpersonen dürfen nur auf die Anlagen, wenn sie 
zum Entladen des Fahrzeugs und zum Befüllen der Container 
gebraucht werden. Eine Unterstützung durch das Wertstoff-
hofpersonal ist momentan leider nicht möglich. Derzeit dürfen 
aufgrund der Abstandsvorgaben nur wenige Fahrzeuge gleich-
zeitig auf alle Anlagen. Daher sollte eine Anlieferung an den 
Wertstoffhöfen weiterhin nur in dringenden Fällen erfolgen.

Hinweis zur provisorischen Grüngutannahme auf dem 
Festplatz Eckenhaid
Die Abgabe von Grüngut ist ohne Termin von Montag bis Frei-
tag von 12 bis 17 Uhr möglich, eine Ablagerung außerhalb der 
Öffnungszeiten ist nicht gestattet. Die Abgabemenge ist auf 
1 m³ Grüngut begrenzt. Wer bereits einen Rabatt für Eigen-
kompostierung erhält, darf nicht anliefern. Die Anfahrt erfolgt 
über Sandstraße – Sudetenstraße – Weiherstraße – Friedhof.

Weitere Informationen
Der Wertstoffhof in Buckenhof/Spardorf bleibt geschlossen, 
da aufgrund der räumlich begrenzten Kapazitäten die derzeit 
notwendigen Sicherheitsabstände nicht eingehalten werden 
können. Außerdem sei hier ein Rückstau in den angrenzenden 
Busbahnhof zu erwarten. Weitere Informationen zu den vom 
Landkreis betriebenen Wertstoffhöfen und zur Kompostierungs-
anlage Medbach sind auf der Internetseite des Landkreises unter 
www.erlangen-hoechstadt.de verfügbar. Öffnungszeiten und 
aktuelle Hinweise zu den Wertstoffhöfen des Zweckverbandes 
Abfallwirtschaft in Herzogenaurach und Medbach sowie die 
Grüngutannahmestelle Herzogenaurach sind auf der Homepage 
des Zweckverbandes unter www.zva-erlangen.de veröffentlicht.

Haushaltssatzung
des Schulverbandes Baiersdorf

 (Landkreis Erlangen-Höchstadt)
für das

Haushaltsjahr 2020

Aufgrund der Art. 9 Abs. 1 Satz 2, Absatz 5 BaySchFG i. V. m. 
Art. 40 Abs. 1, Art. 41 Abs. 1 KommZG und Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung erlässt der Schulverband Baiersdorf fol-
gende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit	 763.350 €

im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit	 456.500 €

ab.
§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 0 € festgesetzt. 

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Schulverbandsumlage

1.	 Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Um
lagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungs
haushalt wird für das Haushaltsjahr 2020 auf 492.950 € 
festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die 
Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Schulverbandsum-
lage).

2.	 Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umla-
gesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaus-
halt wird für das Haushaltsjahr 2020 auf 111.200 € festgesetzt 
und nach dem Durchschnitt der Schülerzahlen der letzten 
fünf Jahre (siehe Anlage) auf die Mitglieder des Schulverban-
des umgelegt (Investitionsumlage).

3.	 Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Um
lagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben für die Kreditzah-
lung (Zins und Tilgung) wird für das Haushaltsjahr 2020 auf 



89

137.600 € festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler 
aus den Gemeinden Baiersdorf, Bubenreuth, Langensendel-
bach und Marloffstein auf diese Mitglieder umgelegt (Kredit
umlage).

4.	 Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maß-
gebende Schülerzahl nach dem Stand vom 1. Oktober 2019 
auf 215 Verbandsschüler festgesetzt.

5.	 Die Schulverbandsumlage wird je Verbandsschüler auf 
2.292,7907 € festgesetzt.

6.	 Für die Berechnung der Investitionsumlage wird der Durch-
schnitt der Schülerzahlen der letzten fünf Jahre auf 194 Ver-
bandsschüler festgesetzt.

7.	 Die Investitionsumlage wird je Verbandsschüler auf 
573,1959 € festgesetzt.

8.	 Für die Berechnung der Kreditumlage wird die maßgebende 
Schülerzahl der Gemeinden Baiersdorf, Bubenreuth, Langen-
sendelbach und Marloffstein nach dem Stand vom 1. Oktober 
2019 auf 151 Verbandsschüler festgesetzt.

9.	 Die Kreditumlage wird je Verbandsschüler auf 911,2583 € fest-
gesetzt.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 100.000 € 
festgesetzt.

§ 6
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft.

Baiersdorf, 29.04.2020
Schulverband Baiersdorf
Oswald Siebenhaar
Stv. Verbandsvorsitzender

Die Haushaltssatzung liegt in der Zeit vom 18. Mai 2020 bis 
26. Mai 2020 in der Verwaltung des Schulverbandes Bai-
ersdorf bei der Stadtverwaltung Baiersdorf, Waaggasse 2, 
91083 Baiersdorf während der allgemeinen Geschäftsstunden 
öffentlich zur Einsichtnahme auf. Im Übrigen wird die Haus-
haltssatzung mit ihren Anlagen während des gesamten Jahres 
zur Einsicht bereitgehalten.

Haushaltssatzung
des Abwasser- und Gewässerunterhaltungs-

verbandes „Mittlere Regnitz“
für das Haushaltsjahr 2020

Aufgrund der Art. 40 Abs. 1 und Art. 26 Abs. 1 des Gesetzes 
über kommunale Zusammenarbeit (KommZG) i. V. m. Art. 63 ff. 
der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Abwasser- und Gewäs-
serunterhaltungsverband „Mittlere Regnitz“ folgende Haus-
haltssatzung:

§ 1
(1)	 Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushalts-

jahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt

	 im Verwaltungshaushalt
	 in den Einnahmen und Ausgaben mit	 1.146.050 €
	 und
	 im Vermögenshaushalt
	 in den Einnahmen und Ausgaben mit	 445.200 €

	 ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen werden nicht festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
(1)	 Der Verband erhebt keine Gebühren und Beiträge.

(2)	 Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur 
Finanzierung der Ausgaben im Verwaltungshaushalt (Um
lagesoll) im Bereich Abwasser wird festgesetzt auf 1.067.100 € 
und auf die Verbandsmitglieder mit dem aktuellen Umlage-
schlüssel umgelegt (Betriebskostenumlage).

(3)	 Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Fi-
nanzierung der Ausgaben im Verwaltungshaushalt (Umlage-
soll) im Bereich Gewässer wird festgesetzt auf 0 € und auf 
die Verbandsmitglieder mit dem aktuellen Umlageschlüssel 
umgelegt.

(4)	 Die Höhe der Investitionskostenumlagen Abwasser für die 
Kläranlage wird festgesetzt auf 81.200 € und für die Ver-
bandsanlagen auf 0 € und auf die Verbandsmitglieder mit 
dem aktuellen Umlagenschlüssel umgelegt.

(5)	 Die Abrechnung für das Haushaltsjahr 2020 erfolgt nach den 
fortgeschriebenen Grundlagenwerten.

§ 5
Zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 170.000 € 
festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01.01.2020 in Kraft.

Baiersdorf, 29.04.2020
Abwasser- und Gewässerunterhaltungsverband 
„Mittlere Regnitz“
Oswald Siebenhaar
Stv. Verbandsvorsitzender

Die Haushaltssatzung liegt in der Zeit vom 18. Mai 2020 bis 
26. Mai 2020 in der Geschäftsstelle des Abwasser- und Gewäs-
serunterhaltungsverbandes „Mittlere Regnitz“ in Baiersdorf, 
Werkstraße 38, 91083 Baiersdorf während der allgemeinen 
Geschäftsstunden öffentlich zur Einsichtnahme aus. Im Übrigen 
werden die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan während 
des gesamten Jahres zur Einsichtnahme bereitgehalten.



Anlage 17 Teil 1 (zu § 92 GLKrWO)

Der Wahlleiter des Landkreises 

Erlangen-Höchstadt

Zutreffendes in Druckschrift ausfüllen

Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses
der Wahl des Kreistags

am 15.03.2020

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.04.2020 folgendes abschließendes Ergebnis der Wahl des
Kreistags festgestellt:

1. Die Zahl der Stimmberechtigten: 109100

Die Zahl der Personen, die gewählt haben: 72182

Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 3771897

Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel: 2424

2. Insgesamt sind 60 Kreistagssitze zu vergeben.

3. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmenzahlen und Sitze:
Ord-

nungs-
zahl

Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort) Gesamtzahl
der gültigen

Stimmen

Anzahl
der

Sitze

01 Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 1291705 20

02 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 779422 12

03 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER) 683184 11

04 Alternative für Deutschland (AfD) 183152 3

05 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 496380 8

06 Freie Demokratische Partei (FDP) 95609 2

07 Die LINKE/ÖDP/Piraten (LÖP) 73551 1

08 Junge Union Bayern (JU) 168894 3

4. Die Namen der Gewählten und der Listennachfolger aus den einzelnen Wahlvorschlägen sowie deren
Simmenzahl sind in der Anlage zu dieser Bekanntmachung abgedruckt.

Datum

Unterschrift

Hartel

28.04.2020

90



Anlage 17 Teil 2 (zu § 92 GLKrWO)

Der Wahlleiter des 

Landkreises Erlangen-Höchstadt

Zutreffendes in Druckschrift ausfüllen

Anlage zur
Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 15.03.2020

Wahlvorschlag Nr. 01 Kennwort Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)

Der Wahlvorschlag hat 20 Sitze erhalten.

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 20 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 21 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden.

Gewählte:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

1 Müller, Stefan, Mitglied des Deutschen Bundestages 50259

2 Nussel, Walter, Mitglied des Bayerischen Landtages, Unternehmer 37413

3 Dr. Salzner, Ute, Ärztin 31053

4 Galster, Andreas, 1.Bürgermeister 30014

5 Klaußner, Gabriele, kaufm. Angestellte 29631

6 Schulz, Alexander, Gymnasiallehrer 27641

7 Nagel, Ludwig, 1.Bürgermeister 27227

8 Wölfel, Gerhard, Landwirt 24879

9 Düthorn, Matthias, Polizeihauptkommissar 24009

10 Schwab, Bernhard, Ausbildungsleiter i. R. 23832

11 König, Jan, Gymnasiallehrer 23495

12 Schwägerl, Michael, Gymnasiallehrer 23460

13 Fischer, Thomas, 1.Bürgermeister 23451

14 Hertlein, Karl-Heinz, Dipl.-Ing. (FH), Landwirt 23435

15 Rabl, Franz, Studienrat im Mittelschuldienst a.D. 23416

16 Louzil, Andrea, Dipl. oec. troph., Ökotrophologin 23318

17 Stumpf, Norbert, 1.Bürgermeister 22920

18 Pöschl, Uwe, Fachkfm. für Einkauf und Materialwirtschaft 22734

19 Schrepfer, Ruthild, Geschäftsführerin 22348

20 Lottes, Helmut, Rentner 21763

Listennachfolger:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

21 Tritthart, Alexander, Diplom-Verwaltungswirt (FH), Landrat 60855

91



22 Faatz, Klaus, Industriemeister Metall 21717

23 Dr. Davidson, Anika, Studiendirektorin 21060

24 Zeiß, Reinhard, Bankkaufmann 21051

25 Drebinger, Walter, Metallbaumeister 20732

26 Gleitsmann, Friedrich, Elektroniker 20699

27 Rotschka, Harald, Polizeihauptkommissar a. D. 20647

28 Schobert, Birgit, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieurin 20404

29 Jakob, Walter, selbständiger Fischwirtschaftsmeister 19579

30 Hanisch, Sabine, Inkassodienstleisterin 19486

31 Neubauer, Dorothea, Geschäftsführerin 19296

32 Franke, Markus, Betriebswirt 19066

33 Felser-Friedrich, Andrea, Studiendirektorin 18608

34 Frank, Karin, Hausfrau 18583

35 Zeuß, Christian, Polizeioberkommissar 18368

36 Bäreis, Manfred, Techniker 18289

37 Brehm, Peter, Unternehmer 18205

38 Dubois, Ulrike, Industriekauffrau 18157

39 Thiem, Michael, Geschäftsführer 18104

40 Zöllner, Rita, Fachkrankenschwester für Intensivmedizin und Anästhe-
sie

17593

41 Zollhöfer, Kurt, Religionslehrer i. R. 17516

42 Scheimer, Claudia, Steuerfachangestellte 17498

43 Kracker, Jan, Kälteanlagenbauermeister 17312

44 Geiler, Ute-Christine, M.A., selbst. Geschäftsführerin 17121

45 Dürrbeck, Torsten, Wassermeister 16895

46 Mauerer, Andreas, Facharzt für Orthopädie und Unfallchirurgie 16752

47 Horndasch, Martina, Realschullehrerin 16728

48 Appel, Sandra, Augenoptikermeisterin 16525

49 Bangert, Matthias, Dipl.-Wirt.-Ing, Einkaufsmanager 16453

50 Dorweiler-Macht, Ursula, Geschäftsführerin 16392

51 Stell, Werner, Einkäufer 16278

52 Mönius, Johann, Industriemeister Metall 16237

53 Stadie, Armin, selbst. Kfz-Meister 15907

54 Daniele, Giovanni, Kaufmann 15780

55 Körner, Antje, Dipl.-Verwaltungswirtin (FH), Regierungsamtsrätin 15695

56 Bedner, Gerd, Dipl.-Ing. (FH), Vertriebsingenieur Elektrotechnik 15643

57 Sommerer, Herbert, Sparkassenbetriebswirt 15638

58 Stadter, Werner, Grundschullehrer 15072

59 Handl, René, Unternehmer 14910

60 Biegel, Matthias, Dipl.-Kfm., Controller 14556

92



Wahlvorschlag Nr. 02 Kennwort BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Der Wahlvorschlag hat 12 Sitze erhalten.

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 12 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 13 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden.

Gewählte:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

1 Bachmayer, Manfred, Landschaftsgärtner 26998

2 Schmidt, Ursula, Dipl.-Religionspäd. (FH), Religionspädagogin 19095

3 Dr. Bräutigam, Lutz, Dipl.-Chem. Univ., Freiberufler 17765

4 Müller-Schimmel, Retta, Erzieherin i.R. 17368

5 Marschall, Astrid, Einzelhandelskauffrau 17327

6 Halkiás, Georgios, Apotheker 17143

7 Göbel, Lydia, Fachlehrerin 16861

8 Dr. Kolbet, Christiane, Kreisrätin, Marktgemeinderatsmitglied, Selbst-
ständig

16796

9 Hirschmann, Wolfgang, Rechtsanwalt 16487

10 Diehl-Grüm, Doris, Heilpraktikerin 16194

11 Dirsch, Gabriele, Agraringenieurin 15828

12 Dr. Kreitz, Silke, Biologin 15464

Listennachfolger:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

13 Hammer, Eva, Studiendirektorin a.D. 15060

14 Bachmayer, Darina, MUDr, Ärztin 14800

15 Roll, Karlheinz, Krankenpfleger 14128

16 Dr. Tremel, Monika, Pastoralreferentin 13826

17 Fabry, Stefan, Physiker 13621

18 Häfner, Gerhard, Maschinenbautechniker 13494

19 Kondert, Helga, Hausfrau 13236

20 Gerdes-Zehl, Ursula, Lehrerin i.R. 13167

21 Kolbet, Katharina, Studentin 13159

22 Simon, Peter, Gymnasiallehrer 12959

23 Peucker-Göbel, Karin, Dipl.-Ing. (FH), Ingenieurin für Landschaftspla-
nung

12846

24 Gosoge, Axel, Konrektor 12828

25 Maier, Peter, Dipl.-Ing. (FH), Ingenieur für Architektur 12744

26 Morina, Anna, Studentin 12482

27 Eliani Siontas, Patrizia, Angestellte 12399

28 König, Sabina, Wirtschafterin 12355

29 Merz, Andreas, Ingenieur 12150

93



30 Dr. Herpers, Martine, Professorin 12022

31 Auer, Kerstin, Finanzbeamtin 12018

32 Römer-Laska, Ute, Sozialpädagogin 11949

33 Friedrich, Werner, Gymnasiallehrer i.R. 11903

34 Altmann, Christine, Gymnasiallehrerin 11872

35 Zimmer, Katrin, Industrietechnologin 11841

36 Docter, Anette, Krankenschwester 11660

37 Freißler, Helmut, Kaufmann 11620

38 Kohnert, Gero, Informatiker 11515

39 Götz, Veit, Student 11435

40 Hentschke, Stefan, IT-Projektleiter 11369

41 Rappold, Ernst, Freiberufler 11330

42 Beifuß, Lea, Ethnologin 11182

43 Auer, Horst, Redakteur 11084

44 Fischer, Dieter, Koch 11072

45 Rosiwal-Meißner, Monika, Diplom-Psychologin, psychologische Psy-
chotherapeutin

11062

46 Dittrich, Andrea, Medizinisch-technische Laborassistentin 11049

47 Ludwig, Diane, Sekretärin 10868

48 Willwohl, Monika, Softwareentwicklerin 10823

49 Aulesjord, Swantje, Zahnärztin 10726

50 Maier, Norbert, Fachkraft Arbeitsförderung 10655

51 Makowski, Agnes, Physiotherapeutin 10650

52 Schaefer-Enkeler, Andreas, Systemingenieur 10648

53 Kern, Wilfried, Bankkaufmann 10314

54 Mölkner, Thomas, Industriemeister Metall 10187

55 Hößl, Manfred, Software-Projektleiter 10092

56 Tellkamp, Dirk, Softwareentwickler 10072

57 Hilbig, Ilka, Dipl.-Psych., Psychologin 10051

58 Roll, Alexander, Ingenieur 10003

59 Koenigk, Sonja, Oberstudienrätin 9966

60 Schiefer, Dieter, Diplom-Ingenieur (FH), Systemingenieur 9804

94



Wahlvorschlag Nr. 03 Kennwort FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)

Der Wahlvorschlag hat 11 Sitze erhalten.

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 11 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 12 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden.

Gewählte:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

1 Enz, Regina, M.Sc., Wirtschaftsingenieurin 26375

2 Brehm, Gerald, 1.Bürgermeister 24563

3 Dr. Oberle, Martin, Landwirtschaftsdirektor 23885

4 Fischkal, Karsten, 1.Bürgermeister 22341

5 Wahl, Ludwig, 1.Bürgermeister 19444

6 Häusler, Irene, Immobilienverwalterin 18149

7 Dr. Welker, Manfred, Kunsthistoriker 17588

8 Wiehgärtner, Manfred, Selbständiger Bäckermeister 16591

9 Saft, Herbert, 1.Bürgermeister 15768

10 Schölkopf, Michael, IT-Projektleiter 15307

11 Seeberger, Bernhard, Landwirt 15140

Listennachfolger:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

12 Rogner, Axel, Stv. Werkleiter 14561

13 Bruckmann, Regina, Industriekauffrau 14077

14 Prell, Patrick, Abwassermeister 13919

15 Glässer, Wilfried, Jurist i. R. 12504

16 Stammberger, Udo, Bankkaufmann 12447

17 Münch, Günter, Metallbaumeister 11992

18 Exner, Jeanette, Krankenschwester 11813

19 Schmidt, Steffen, Dipl.-Ing. (FH), Versorgungsingenieur 11609

20 Scheppe, Tim, Landmaschinenmechaniker-meister 11487

21 Groß, Stefan, Landwirt 11437

22 Hacker, Klaus, Versuchsmechaniker 11255

23 Biermann, Erich, Angestellter 11075

24 Schmitt, Marcus, Selbständiger Landschaftspfleger 10810

25 Winkler, Alfred, Landwirtschaftsmeister 10746

26 Koch, Thomas, Maurermeister 10647

27 Bierlein, Marion, Erzieherin 10161

28 Köhler, Jutta, Med. Fachangestellte 10055

29 Hoppe, Gerrit, Dipl.-Betriebswirt (FH), Unternehmer 9742

30 Schumann, Klaus, 1.Bürgermeister 9650

95



31 Holzmann, Norbert, Bautechniker 9478

32 Müller, Albrecht, Unternehmer 9431

33 Haas, Michael, Selbständiger Elektrotechnikermeister 9345

34 Jungbauer, Andreas, Bereichsleiter 9202

35 Heilmann, Alexander, Technischer Betriebswirt 9135

36 Geyer, Ralf, Landwirt 9093

37 Pflügner, Wolfgang, Pensionär 8834

38 Kirchner, Reinhard, Betriebsführer 8777

39 Leeb, Wolfgang, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieur 8736

40 Batz, Anita, Hausfrau 8728

41 Bergner, Erwin, Fertigungssteuerer 8663

42 Meyer, Wolfgang, Dipl.-Ing., Elektroingenieur 8440

43 Schmidt, Erich, Unternehmer 8431

44 Nützel, Joachim, Industriemeister 8392

45 Semrau, Karin, Büromanagerin 8309

46 Amann, Norbert, Selbständiger Optiker 8264

47 Hahn, Dieter, Einkäufer 8262

48 Wehnert, René, Dipl.-Ing. (FH), Vertriebsingenieur 8061

49 Zilk, Roland, Diplom-Kaufmann (Univ.) 8037

50 Riedel, Rudolf, Elektrotechniker 8001

51 Götz, Johann, Rentner 7867

52 Külle, Thomas, Betriebswirt (VWA), Vertriebskaufmann 7704

53 Mächtel, Stefan, Entwicklungsingenieur 7653

54 Keim, Tobias, Projektleiter 7650

55 Gmeiner, Andreas, Diplom-Mathematiker Univ., Einkaufsleiter 7620

56 Van Osenbrüggen, Sabine, Industriekauffrau 7455

57 Erhardt, Robert, Maschinenschlosser 7371

58 Stammberger, Jan, Student für Bauingenieurwesen 7270

59 Schmitt, Hedwig, Rentnerin 7160

60 Schmitt, Christian, Informatiker 6677

96



Wahlvorschlag Nr. 04 Kennwort Alternative für Deutschland (AfD)

Der Wahlvorschlag hat 3 Sitze erhalten.

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 3 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 4 bis 20 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden.

Gewählte:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

1 Jentzsch, René, Unternehmer 11493

2 Beßler, Christian, Unternehmer 10772

3 Bieger, Beatrice, PR-Managerin 10347

Listennachfolger:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

4 Reichelsdorfer, Roland, Lehrer i.R. 10058

5 Weber, Tino, Industriemechaniker 9935

6 Schwandner, Rositta, Rentnerin 9284

7 Beßler, Martin, Zimmermann 9226

8 Paschke, Günter, Rentner 9132

9 Görke, Ralph, Kaufmann 9118

10 Wächter, Martin, Rentner 8953

11 Hren, Alexander, Technischer Zeichner 8937

12 Hennig, Mario, Kommunikationselektroniker 8825

13 Debreczeni, Ilona, Kauffrau i.R. 8752

14 Machts, Frank, Busfahrer 8733

15 Hren, Thomas, Bürokaufmann 8557

16 Grahm, Siegrid, Rechtsanwaltsgehilfin 8496

17 Kecker, Johann, Ingenieur 8474

18 Sievert, Werner, Kaufmann 8260

19 Jentzsch, Christian, Rentner 8022

20 Jentzsch, Edeltraud, Rentnerin 7778

97



Wahlvorschlag Nr. 05 Kennwort Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Der Wahlvorschlag hat 8 Sitze erhalten.

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 8 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 9 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden.

Gewählte:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

1 Stamm-Fibich, Martina, Mitglied des Deutschen Bundestages 26066

2 Dr. Hacker, German, 1.Bürgermeister 20674

3 Hiersemann, Alexandra, Mitglied des Bayerischen Landtages, Rechts-
anwältin

14951

4 Hänjes, Andreas, Polizeibeamter 13275

5 Mück, Annika, Fachlehrerin für berufliche Schulen 12588

6 Schroff, Renate, Volksschullehrerin a.D. 12167

7 Weishaar-Glab, Mechthild, Verwaltungsfachangestellte 12141

8 Gubo, Konrad, Pflegebereichsleiter 11900

Listennachfolger:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

9 Schulz, Günter, Erster Polizeihauptkommissar a.D. 9882

10 Pech, Christian, Dipl.-Pol. (Univ.) MBR, Wirtschaftswissenschaftler 9667

11 Emrich, Jutta, Krankenschwester 9492

12 Müller, Friedrich, Finanzcontroller 9313

13 Ries, Sophie, Lehramtsanwärterin für Grundschulen 9269

14 Wüstner, Sandra, Erzieherin 9186

15 Lamm, Norbert, Fertigungsplaner 9139

16 Bittel, Horst, Stukkateurmeister 8951

17 Bauer, Elke, kaufmännische Angestellte 8479

18 Selzle, Hubert, Teamleiter 8435

19 Dörrer, Nils, Gymnasiallehrer 8354

20 Horlamus, Anne, Hausfrau 8339

21 Gäck, Horst, selbst. Umweltschutztechniker 8326

22 Leuschner, Claudia, Direktionsassistentin 8315

23 Weidinger, Barbara, Betriebswirtin 8224

24 Kaiser, Astrid, Physiotherapeutin 8046

25 Stöcker, Christian, Verwaltungsfachwirt 7938

26 Heideloff, Thomas, Rettungsassistent 7762

27 Sendner, Siegbert, Sachbearbeiter i. R. 7715

28 Auernheimer, Holger, Dipl.-Ing. (FH), Elektroingenieur 7661

29 Mück, Corinna, Gymnasiallehrerin 7634

30 Karl, Johann, Solarteur 7564

98



31 Fleischer, Birgit, Bankkauffrau 7258

32 Voit, Thomas, Student 7208

33 Ehrhardt-Odörfer, Eva, Buchhalterin 7168

34 Lukaszewicz, Erik, Maschinenschlosser 7165

35 Komann, David, B.A., Student 6876

36 Stark-Irlinger, Barbara, Pensionärin 6765

37 Jung, Christian, Erzieher 6750

38 Wagner, Gerhard, Pensionär 6739

39 Claus, Heike, Buchhändlerin 6595

40 Engelhardt, Claudia, Sozialversicherungs-fachangestelle 6591

41 Geyer, Norbert, Rentner 6514

42 Döbbelin, Cornelia, Rentnerin 6489

43 Rost, Günter, Produktionsleiter 6290

44 Dr. Wasielewski, Elisabeth, Ärztin 6197

45 Eydel, Laura, Fremdsprachenkorres-pondentin 6112

46 Braun, Jessica, Pharmareferentin 6011

47 Holler, Norbert, Dipl.-Ing. (FH), Elektroingenieur 5930

48 Hempel, Konrad, Rentner 5916

49 Wasielewski, Andreas, LL.M., Sachverständiger 5903

50 Waldenmeier, Barbara, Verkaufsberaterin 5898

51 Horlamus, Reinhard, Immobilienkaufmann 5755

52 Bechstein, Norbert, Rentner 5732

53 Biegel, Gisela, Rentnerin 5520

54 Ferschmann, Martin, Dipl.-Betriebswirt (FH) 5503

55 Haller, Maja, selbständige Ernährungsberaterin 5494

56 Sekatzek, Roland, Sozialpädagoge i. R. 5444

57 Laitner, Jürgen, Dipl.-Rechtspfleger (FH) 5416

58 Pohle, Andreas, Betriebswirt 5261

59 Biegel, Oliver, Industriekaufmann 5238

60 Hankel, Ulrich, Oberstudienrat a.D. 5189

99



Wahlvorschlag Nr. 06 Kennwort Freie Demokratische Partei (FDP)

Der Wahlvorschlag hat 2 Sitze erhalten.

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 2 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 3 bis 46 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden.

Gewählte:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

1 Dassler, Britta, Mitglied des Deutschen Bundestages 9330

2 Dassler, Michael, Geschäftsführer 5724

Listennachfolger:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

3 Rath, Oliver, Versicherungskaufmann 5669

4 Kotschi, Alexander, Dipl.-Kaufmann, Vertriebsleiter 4629

5 Lindner, Frank, Account-Manager 4594

6 Lochmüller, Michael, Rechtsanwalt 4075

7 Brehm, Jochen, Geschäftsführer 3363

8 Dr. Kryschi, Carola, Universitätsprofessorin 3175

9 Dr. Brauers, Franz, Chemiker 2968

10 Dassler, Alexander, Notfallsanitäter 2481

11 Dr. Seidel, Julia, Ärztin 2440

12 Friedl, Peter, Masseur 1917

13 Hoster, Christiane, Ärztin 1850

14 Rath, Heidi, Sekretärin 1738

15 Dr. Anderer, Wolfgang, Arzt 1698

16 Prinz, Felix, Student 1669

17 Lindt, Peter, Rechtsanwalt 1585

18 Ekrem, Boulent, Angestellter 1575

19 Rath, Günter, Rentner 1572

20 Munker, Daniel, Betriebswirt 1526

21 Schirner, Henrik, Ingenieur 1492

22 Maag, Christoph, Ingenieur 1430

23 Lindig, Matthias, Pensionär 1353

24 Hillebrand, Holger, Diplom-Kaufmann, Rentner 1346

25 Fritzsch, Joachim, Softwareingenieur 1345

26 Rester, Marcus, Betriebswirt 1332

27 Brehm, Michael, Student 1322

28 Weiß, Sebastian, Angestellter 1307

29 Loy, Gerald, Unternehmer 1302

30 Kotschi, Lukas, Student 1283

100



31 Hoster, Stephan, Angestellter 1275

32 Dassler, Maximilian, Student 1259

33 Rath, Armin, Rentner 1253

34 Czeka, Holger, Kfm. Angestellter 1253

35 Nicolaus, Bärbel, Sachbearbeiterin 1220

36 Müller, Heiko, Techn. Angestellter 1217

37 Kotschi, Markus, Student 1192

38 Glaß, Christian, Student 1163

39 Brehm, Angela, Bilanzbuchhalterin 1158

40 Holdt, Martin, Unternehmer 1153

41 Kaindl, Constantin, Unternehmer 1136

42 Karow, Roy, Facharbeiter 1112

43 Dr. Goßens, Stefan, Projektmanager 1110

44 Manderla, Georg, Hotelier 1067

45 Roe, Benjamin, Kfm. Angestellter 985

46 Kaddatz-Daßler, Olaf, Kfm. Angestellter 966

101



Wahlvorschlag Nr. 07 Kennwort Die LINKE/ÖDP/Piraten (LÖP)

Der Wahlvorschlag hat 1 Sitze erhalten.

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 1 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 2 bis 19 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden.

Gewählte:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

1 Scheffer, Christine, Krankenschwester 5872

Listennachfolger:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

2 Reinhart, Manfred, Lehrer 5637

3 Bischoff, Nicolas, Auszubildender zum Verwaltungsfachangestellten 5605

4 Herrmann, Markus, Dipl.-Betriebswirt (FH), Softwareentwickler 5563

5 Sandmann, Sarah, Dipl.-Sozialpäd. (FH), Sozialpädagogin 4829

6 Dr. Sandmann, Achim, IT-Consultant 4473

7 Denner, Lars, Physiotherapeut 4423

8 Straulino, Michael, Student 4345

9 Szyjka, Daniel, Schüler 4180

10 Grahn, Leif, Krankenpfleger 3288

11 von Reitzenstein, Christian, Lehrer i.R. 3252

12 Eichstädt, Gotthard, Mathematiker i.R. 2837

13 Szyjka, Marzena, Pflegehilfskraft 2836

14 Sorgatz, Andrea, Verwaltungsangestellte 2801

15 Wiesenreiter, Joris, Student 2794

16 Fuchs, Lukas, Student 2784

17 Heuß, Barbara, Verwaltungsangstellte 2736

18 Debatin, Friederike, Verwaltungsangestellte i.R. 2677

19 Stepancich, Diego, Technischer Zeichner i.R. 2619

102



Wahlvorschlag Nr. 08 Kennwort Junge Union Bayern (JU)

Der Wahlvorschlag hat 3 Sitze erhalten.

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 3 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 4 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden.

Gewählte:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

1 Stopfer, Maximilian, B.Eng., Mechatronikingenieur 6423

2 Körner, Konrad, Dipl.-Jur. Univ., LL.M., Wissenschaftlicher Mitarbeiter 6192

3 Kauper, Nico, Verwaltungsinspektoranwärter 5355

Listennachfolger:
Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen

4 Weichlein, Johanna, Dipl.-Jur. Univ., Rechtsreferendarin 5315

5 Engelhardt, Nico, B.A., Wissenschaftlicher Mitarbeiter 5278

6 Müller, Birgit, Verwaltungsbetriebswirtin 4351

7 Zollhöfer, Katharina, B.A., Wissenschaftliche Mitarbeiterin 4349

8 Nussel, Daniel, Facility-Manager 3980

9 Vogel, Markus, Regierungssekretär 3839

10 Dorn, Alexander, Betriebselektriker 3773

11 Windisch, Markus, M.A., Projektleiter 3482

12 Reck, Georg, Apotheker 3475

13 Reif, Stefan, M.Sc., Maschinenbauingenieur 3416

14 Bischoff, Max, Rettungssanitäter 3377

15 Singer, Sebastian, B.Eng., Ingenieur 3309

16 Hilleprandt, Sofia, Schülerin 3226

17 Freymann, Thomas, M.Sc., Abteilungsleiter 3216

18 Katona, Karolin, Studienrätin 3205

19 Primas, Carina, Studentin der Elektrotechnik 3127

20 Singer, Peter, Schreiner 3095

21 Lorz, Johannes, B.A., Wirtschaftsfachwirt 3078

22 Gebhardt, Alexander, M.Eng., Selbst. Ingenieur 3040

23 Brandt, Johannes, Landwirt 3026

24 Geyer, Dominik, Student der Physik 2992

25 Reck, Fabian, M.Sc., Wirtschaftsingenieur 2932

26 Walter, Maximilian, Techniker für Agrarwirtschaft 2880

27 Martin, Daniel, Student des IT-Managements 2775

28 Gottschalk, Eva, B.A., Studentin der Wirtschaftswissenschaften 2733

29 Bühler, Sonja, MBA, Wirtschaftsprüfungsassistentin 2521

30 Sauter, Nathan-Maximilian, Student der Wirtschaftsinformatik 2465

103



31 Dummer, Simon, Student der Energie- und Gebäudetechnik 2447

32 Körner, Eva, M.Sc., Psychologin 2442

33 Scharfen, Christian, Student der Politikwissenschaft 2388

34 Dornauer, Leonardo, Konditor 2297

35 Hynek, Samuel, B.A., selbst. Finanzberater 2283

36 Husch, Tobias, B.A., Buchhalter 2272

37 Schernich, Verena, Produktionshelferin 2243

38 Breunig, Manuel, B.Eng., Ingenieur Automatisierungstechnik 2230

39 Dräger, Regina, Dipl.-Sozialpäd. (FH), Ass. Jur., Regierungsrätin 2211

40 Janisch, Michelle, Studentin für Lehramt an Mittelschulen 2210

41 Walz, Max, Mechatroniker 2180

42 Loch, Maximilian, Elektroniker für Energie- und Gebäudetechnik 2178

43 Schweiger, Andreas, Landmaschinenmechatroniker 2170

44 Ruff, Bernd, LL.B., Wirtschaftsjurist 2136

45 Harrer, Selina, Auszubildende zur Industriekauffrau 2046

46 Galster, Fryderyk, Auszubildender zum Groß- und Außenhandelskauf-
mann

2006

47 Schäfer, Noah, Auszubildender zum Orthopädietechnikmechaniker 1967

48 Vitzthum, Jennifer, LL.B., Wirtschaftsjuristin 1944

49 Brandl, Andreas, Elektroniker 1862

50 Wölfel, Torsten, IT-Systemadministrator 1790

51 Allousch, Alexander, Dipl.-jur. oec. Univ., Arbeitsvermittler 1746

52 Bertleff, Johanna, Verwaltungsfachangestallte 1733

53 Vorndran, Anton, Student der Agrarwissenschaften 1709

54 Hubmann, Paul, Schüler 1622

55 Bernstrauch, Dominic, Student der Rechtswissenschaften 1592

56 Schobert, Marvin, B.Sc., Student der Mechatronik 1555

57 Roe, Philipp, Student der Wirtschaftswissenschaften 1472

58 Haack, Leonard, Industriekaufmann 1386

59 Szabó, Márton, B.A., Student Organization Studies 1323

60 Wachmer, Michael, Auszubildender im Sicherheitsgewerbe 1229

104


